
1 

 

 k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 6. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 21. 06. 2022 od 17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 6/1/2022 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Přidělení bytu v č.p. 75 
4. Závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse 

za rok 2021 
5. Účetní závěrka městyse Hořice na Šumavě za rok 2021 
6. Žádost o schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ za rok 2021 
7. Žádost o schválení a převedení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 

2021 
8. Střednědobý rozpočtový výhled 
9. Rozpočtová opatření 
10. Zakoupení dálkově řízené sekačky – výběr dodavatele 
11. Vypracování projektové dokumentace – bytový dům – výběr dodavatele 
12. Žádost o dotaci - Junáci 
13. Žádost o koupi části pozemku 1458/1 v k. ú. Šebanov 
14. Pacht části pozemku parc. č. 101 v k.ú. Hořice na Šumavě (zahrádka pod farou) 
15. Prodej části pozemku parc. č. 5/8 v k.ú. Hořice na Šumavě 
16. Stanovení počtu členů zastupitelstva na další volební období 
17. Žádost o udělení souhlasu s navýšením kapacity školní družiny 
18. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/2/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č. 75/11 ve 4. nadzemním 
podlaží v bytovém domě č.p. 75 o velikosti 1 + 3, 70,46 m2 s příslušenstvím, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 347 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě paní Vendule 
Holubové a Marku Knihovi. Nájem bude sjednán na dobu určitou jednoho roku 
s předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit veškeré povinnosti. 
Nájemné je stanoveno na 80,- Kč/m2/měsíc. Dále bude nájemce hradit veškeré náklady na 
služby poskytované s užíváním bytu. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8      počet hlasů proti:   1     zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
 



2 

 

č. usnesení 6/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí a schvaluje závěrečný účet 
městyse Hořice na Šumavě s výsledným přebytkem -3.469.657,36 Kč včetně zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření městyse za rok 2021 s vyjádřením: souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a 
nedostatkům jsou přijata opatření potřebná k jejich nápravě. Návrh závěrečného účtu byl 
vyvěšen na úřední desce od 02. 06. 2021 do 18. 06. 2022. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/4/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předloženou účetní závěrku městyse 
Hořice na Šumavě za rok 2021 sestavenou k 31. 12. 2021 a dosažený výsledek hospodaření 
za rok 2021 ve výši 3.171.130,11 Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/5/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a 
Mateřské školy v Hořicích na Šumavě za rok 2021. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/6a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a 
Mateřské školy v Hořicích na Šumavě z hlavní činnosti ve výši 3.562,92,- Kč a z doplňkové 
činnosti 4.438,- Kč za účetní rok 2021.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/6b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ponechání zlepšeného hospodářského 
výsledku Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě ve výši 8.000,92 Kč za účetní 
rok 2021 k dalšímu rozvoji její hlavní činnosti a jeho převedení do rezervního fondu školy na 
účet 413. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/7/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse 
Hořice na Šumavě s analýzou financí a ratingem na roky 2023 – 2027. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/8a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022 
v příjmech 15.479,- Kč a ve výdajích 251.724,95,- Kč a ve financování 236.245,95,- Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 



3 

 

č. usnesení 6/8b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 
v příjmech 114.527,- Kč a ve výdajích 91.430,- Kč a ve financování -23.097,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/9/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje doporučení hodnotící komise na výběr 
dodavatele na zakázku „Zakoupení dálkově řízené sekačky“ společnost DVOŘÁK – svahové 
sekačky s.r.o., Pohled 277, 582 21 Pohled, IČ: 260 13 797, za nabídkovou cenu 753.620,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/10/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě posouzení předložených písemných 
nabídek rozhodlo o zadání vypracování projektové dokumentace – Bytový dům, 1 objekt na 
parcele parc. č. 1077/2 (budoucí ZTV) v k.ú. Hořice na Šumavě společnosti Hema CB s.r.o., 
Budějovická 467, 389 01 Vodňany, IČ: 075 62 501., která předložila nejvýhodnější nabídku s 
výší nabídkové ceny 496.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/11/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Junák -
český skaut, středisko pod kletí Holubov z.s., se sídlem Holubov 77, 382 03, IČ: 70811776 ve 
výši 20.000,- Kč na účel: zajištění pravidelné činnosti oddílu, financování výprav a letního 
tábora, účastnické poplatky a dopravu na skautské závody, pořízení vybavení a majetku, 
školení vedoucích a rádců 1. oddílu Hořice na Šumavě. Tato dotace bude příjemcem 
vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2022. Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/12/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje záměr prodeje části pozemku 1458/1 
v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/13/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat část pozemku parc. č. 101 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 300 m2 panu Lukáši 
Antonínu Dvořákovi za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/14/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 5/8 – 
zahrada tak, jak je tento pozemek zaměřen geometrickým plánem vyhotoveným 1. 
Geodetickou kanceláří s.r.o.  pod číslem geometrického plánu 570-147/2022 označeného 



4 

 

jako pozemek 5/9 o výměře 68 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do 
vlastnictví kupujícího pana Vladimíra Salaje za kupní cenu v celkové výši 6.800,- Kč. Dále 
kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené.    
Hlasování: počet hlasů pro:     8      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Vladimír Salaj 
 
č. usnesení 6/15/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanoví dle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o 
obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, počet členů Zastupitelstva městyse Hořice na 
Šumavě na volební období 2022 až 2026 na 9 členů.    
Hlasování: počet hlasů pro:      9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 6/16/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s navýšením kapacity školní družiny ZŠ a 
MŠ v Hořicích na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 
 

Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 
 
 
 
 


